[image: ]
     АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения
    Неклиновского района Ростовской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        с. Федоровка
«26» декабря 2023г.    		                                                                     № 99

«О внесении изменений в постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 26.10.2018г. № 127»

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 02.03.2018 № 32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федоровского сельского поселения», постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 27.08.2018г. № 102 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Федоровского сельского поселения», распоряжения Администрации Федоровского сельского поселения от 04.09.2013 № 79 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Федоровского сельского поселения», согласно Решение Собрания депутатов Федоровского сельского поселения от 25.12.2023г. № 90 «О бюджете Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной программы Федоровского сельского поселения  «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Федоровское сельское поселение», Администрация Федоровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 26.10.2018г. № 127 «Об утверждении муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
  3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Федоровского сельского поселения	    		                   Л.Н. Железняк

Приложение
к постановлению
Администрации Федоровского
сельского поселения
от  26.12.2023г. № 99

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 26.10.2018г. № 127 «Об утверждении муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»

1. В муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»:
[bookmark: _Hlk441489][bookmark: _Hlk441452][bookmark: _Hlk441431]1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»:
1.1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	[bookmark: _Hlk3292507]«Ресурсное  -обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета поселения и областного бюджета составляет – 22 551,4 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; из средств бюджета Федоровского сельского поселения – 22 551,4 тыс. рублей: объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	бюджет поселения
	областной бюджет

	2019
	3 703,0
	3 703,0
	0,0

	2020
	3 586,2
	3 586,2
	0,0

	2021
	2 761,1
	2 761,1
	0,0

	2022
	1 548,3
	1 548,3
	0,0

	2023
	1 665,5
	1 665,5
	0,0

	2024
	1 487,0
	1 487,0
	0,0

	2025
	1 478,4
	1 478,4
	0,0

	2026
	353,5
	353,5
	0,0

	2027
	1 492,1
	1 492,1
	0,0

	2028
	1 492,1
	1 492,1
	0,0

	2029
	1 492,1
	1 492,1
	0,0

	2030
	1 492,1
	1 492,1
	0,0

	Итого:
	22 551,4
	22 551,4
	0,0»

1.2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие благоустройства территории Федоровского сельского поселения»:
1.2.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

«Ресурсное -обеспечение программы

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета поселения и областного бюджета составляет – 22 551,4 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; из средств бюджета Федоровского сельского поселения – 22 551,4 тыс. рублей: объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	 бюджет поселения
	областной бюджет

	2019
	3 703,0
	3 703,0
	0,0

	2020
	3 586,2
	3 586,2
	0,0

	2021
	2 761,1
	2 761,1
	0,0

	2022
	1 548,3
	1 548,3
	0,0

	2023
	1 665,5
	1 665,5
	0,0

	2024
	1 487,0
	1 487,0
	0,0

	2025
	1 478,4
	1 478,4
	0,0

	2026
	353,5
	353,5
	0,0

	2027
	1 492,1
	1 492,1
	0,0

	2028
	1 492,1
	1 492,1
	0,0

	2029
	1 492,1
	1 492,1
	0,0

	2030
	1 492,1
	1 492,1
	0,0

	Итого:
	22 551,4
	22 551,4
	0,0»

Приложение
к постановлению
Администрации Федоровского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  26.12.2023г.  № 99
[bookmark: _Hlk3293135]
2. Приложение № 3 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения» изложить в редакции:
                                                                                                                                                                                                            «Приложение № 3
                                                                                                                                                                                                                  к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                         Федоровского сельского поселения
[bookmark: _Hlk3292934]                                                                                                                                                                                    «Обеспечение качественными коммунальными
                                                                                                                                                           услугами населения и повышение уровня благоустройства
                                                                                                                                                                                            территории Федоровского сельского поселения»

РАСХОДЫ
 бюджета Федоровского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»
	всего
в том числе:

	22 551,4
	3703,0
	3586,2
	2761,1
	1548,3
	1 665,5
	1 487,0
	1 478,4
	353,5
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	05

	22 551,4
	3703,0
	3586,2
	2761,1
	1548,3
	1 665,5
	1 487,0
	1 478,4
	353,5
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	Подпрограмма 1 «Создание условий  для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Федоровского сельского поселения»
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	0502

	774,8
	774,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
 Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	0502
	0710031700
	244
	625,5
	625,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
Разработка уточненной схемы газоснабжения с. Ефремовка
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	0502
	0710031700
	244
	99,8
	99,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
Экспертиза промышленной безопасности  схемы газоснабжения с. Ефремовка
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	0502
	0710031700
	244
	49,5
	49,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Развитие благоустройства территории Федоровского сельского  поселения»
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	0503
	0720000000

	21 776,6
	2928,2
	3586,2
	2761,1
	1548,3
	1 665,5
	1 487,0
	1 478,4
	353,5
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	Основное мероприятие 2.1.
Организация освещения улиц сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	0503
	0720021700

	9  729,8
	730,0
	703,8
	708,7
	836,2
	865,1
	1 068,7
	1 065,6
	178,1
	893,4
	893,4
	893,4
	893,4

	951
	0503
	0720021700
	244
	4 084,8
	730,0
	703,8
	224,4
	316,2
	285,6
	285,6
	285,6
	0,0
	313,4
	313,4
	313,4
	313,4

	951
	0503
	0720021700
	247
	5  645,0
	0,0
	0,0
	484,3
	520,0
	579,5
	783,1
	780,0
	178,1
	580,0
	580,0
	580,0
	580,0

	Основное мероприятие 2.2.
Озеленение территории сельского поселения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	0503
	0720021710
	244
	2 205,2
	294,4
	179,7
	207,4
	295,2
	303,8
	45,5
	40,0
	40,0
	199,8
	199,8
	199,8
	199,8

	Основное мероприятие 2.3.
Развитие и содержание мест захоронения
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	0503
	0720021720
	244
	2 894,4
	532,0
	705,9
	880,1
	66,0
	80,0
	40,0
	40,0
	40,0
	127,6
	127,6
	127,6
	127,6

	Основное мероприятие 2.4.
Организация прочих мероприятий по благоустройству территории
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	0503
	0720021730
	244
	6 947,2
	1371,8
	1996,8
	964,9
	350,9
	416,6
	332,8
	332,8
	95,4
	271,3
	271,3
	271,3
	271,3

[bookmark: sub_1005]
Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
Рз Пр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.».

3. Приложение № 4 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения» изложить в редакции:

«Приложение № 4
                                                                                                                                                                                                                  к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                         Федоровского сельского поселения
                                                                                                                                                                                     «Обеспечение качественными коммунальными
                                                                                                                           услугами населения и  повышение уровня благоустройства
                                                                                                                                                                                            территории Федоровского сельского
                                                                                                                                                                                                                          поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Федоровского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Федоровского сельского поселения»
	всего
	22 551,4
	3703,0
	3586,2
	2761,1
	1548,3
	1665,5
	1 487,0
	1 478,4
	353,5
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	областной бюджет

	местный бюджет
	22 551,4
	3703,0
	3586,2
	2761,1
	1548,3
	1665,5
	1 487,0
	1 478,4
	353,5
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	внебюджетные
источники

	Подпрограмма 1
«Создание условий  для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Федоровского сельского поселения»
	всего
	774,8
	774,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	774,8
	774,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Развитие уровня благоустройства территории поселения»
	всего
	21 776,6
	2928,2
	3586,2
	2761,1
	1548,3
	1665,5
	1 487,0
	1 478,4
	353,5
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	21 776,6
	2928,2
	3586,2
	2761,1
	1548,3
	1665,5
	1 487,0
	1 478,4
	353,5
	1492,1
	1492,1
	1492,1
	1492,1

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–  ».

image1.jpeg